
Y#w,
SMLOUVA O IOOÁVXÁCH STRAVY

D_omov pro seniory Mikuláškovo nám., příspěvková organizace
IC: 71 1 55 988, se sídlem Mikuláškovo nám . '106120, 625 00 Bmo-Staqi Lískovec
vedená v obchodním rejsťíku, vedenérn Krajským soudem v Bmě, v oddílu Pr v\ožka 1302
zastoupená Mgr. Markem Matejern, MBA, ředitelem
e-mail:
(dálejen ..

Domov pro seniory Koniklecová, přispěvková organizace
tČ zosazo+z, se sídlem Koniklecová 44211,634 00 Brno -Nový Lískovec
vedená v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Bmě, v oddí]u Pr vložka 2l
zastoupená Ing. Ivou Záhorovou, ředitelkou

2.

J.

l.

I.
Předmět smloulry

Dodavatel se zavazuje plavidelně dodávat odběrateli, ti. domovu pro seniory, pro osoby, kterým jsou
pobYové služby v domově pro seniory poskytovány, stravu odpovídající věku. zásadám racionální výživy
a potřebá|rr dietnílio stravování dle platných a závazných pravidel za podmírrek sjednaných v rámci této
smlouvy.

Odběratel se zavazuje objednanou stravu pro osoby, kterýrn jsou pobltové služby v domově pro seniory
poskyoválry, převzít a zaplatit za ně cenu dle této smlouvy.

Pro ÍrČely této smlouvy se stravou rozumíteplé i studené pokmy určené k přímé spotřebě bezprostředně po
jejich výrobě, a to v těchto valiantách:

a. Dieta č. 2 - šetřící dieta - sestávající ze snídaně. oběda, svačiny a večeře,

b. Dieta č. 3 racioriální strava * sestávající ze snídaně. oběda, svačiny a večeře,

c. Dieta č. 9 diabetická strava - sestávaiicí ze sriídaně, přesnídávky, oběda, svačiny" večeře a večeře II.

l.

1.

2.

3.

il.
Objednání a předání straly

Odběratel se zavazuje stravu objednat e-nailem na adrese uvedené v záhlaví této smlouvy (nesdělí-li
dodavatel odběratelijinou e-mailovou adresu) u vedoucího stravovacího provozu nebo určeného zástupce
dodavatele, a to yždy do 8:00 hodin den předem, s uvedením požadované stravy, tj. konkrétního počtu a
druliu pokrmťr (vč. uvedení konkrétní diety), Případné změny v objednávce je možné činit emailem či
telefonicky.

Dodavatel se zavazuje dodat stravrr dle objednávky odběratele.

Stravu připraví dodavatel k odvozu do tennosů (gastronádob) odběratele, které je odběratel za tímto účelem
povinen suché a čisté připravit. Obědy budou připraveny vždy do 1l:00 lrodin, ostatní pokrmy budou
připraveny dle dohody dodavatele a odběratele.

MÍsterrr plněni závazkl ze Strany dodavatele je sídlo dodavatele, tj, Mikuláškovo nám.706120,625 00
Brno, Odběratel je tak povirren zajistit odvoz stravy svými pracovníky na vlastní náklad.



t,

ilI.
Cena stravy

Celková cena stravy je ur,čerrá a stanovena V souladu se zákonem č. l 08/2006 Sb., o sociálních službách"
a vYhláŠkou č. 505/2006 Sb.. kterou se provádí některá ustanovení zákona o sociálních službách jako
cena pro uŽivatele odběratele podle přílohy č. 1 smlouvy a reálnými náklady dodavatele najejí pořízení.

Odběrateli brrde měsíčně dodavatelem fakturována částečná cena stravy pod|e počtu v předchozím
měsíci odebraných j ídel a cen pro uživatele odběratele stanovených podle přílohy č. l smlouvy.

3. Celková cena stravy bude vyúčtována dodavatelem odběrateli vždy pololetně, a to na základě
vyúČtování cen potravin příslušného pokmu jednotlivé varianty diety s přičtením složky nákladu
souvisejícího s přípravou stfavy.

4. Náklad související s přípravou stravy bude zjištěn tak, že budou sečteny veškeré náklady provozu
dodavatele sloužícího pro přípravu stravy (zejména spotřeba elektřiny, plynu, vody" drobné vybavení
kuchyně, mzdové náklady, opravy a revize zařízení, čisticí prostředky a úklidový materiál, svoz gastro-
odpadu, pracovní oděv a obuv, ochranné pracovní pomůcky, apod.) a tento náklad bude vydělen
celkovým počtern porcí všech pokrmů připravených v provozu dodavatele v předrnětném období. Vzor
vyílčtování je uveden v příloze č. 2 této smlouvy. Do nákladů nebudou počítány náklady spojené
s odsttaněním případné havárie kuchyně dodavatele kr}té investičními prostředky z rozpočtu
zíizov aíele .

Vyúčtování za první pololetí každého kalendářniho roku (tj. za měsíce leden - červen) bude provedeno
vždy do konce kalendářního měsíce následujícího po skončení tohoto období (tj. vždy do 31.7.).
Vyúčtováni za období četvenec - listopad bude ptovedeno vždy do konce prosince. Vyúčtování za
prosinec bude provedeno do konce ledrra následujícího roku.

Daňový doklad (fakturu) zašle dodavateI odběrateli mailem na mailovou adresu uvedenou v záhlaví této
smlouvy, přičemž splatnost činí 14 dní ode dne jeho vystavení. Odběratel uhradí vyúčtovanou částku
bezhotovostním převoden] na bankovní účet dodavateIe uvedený v daňovérn dokladu (faktuře).

6.

5,

2.

4.

)_

l,

IV.
povinnosti smluvních stmn

Dodavatel poskyuje stravovací služby v souladu s ust. § 23 a násl. Zákona č, 2512000 Sb., o ochraně
veřejného zdraví, vyhláškou č, I3'112004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o
zásadáclr osobrrí a provozrrí hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, a vnitřním předpisem
provozním řádem dodavatele.

Při odběru stravy je odběratel povinen překontrolovat množství a teplotu přebírané stravy, a případné
nedostatky je povinen ihned oznárnit dodavateli. Odběratel není povinen převzít vadné plnění.
Dodavatel je oprávněn napravit množstevní vadu ihned po ozrámení odběrate]em v místě plnění
závazku dodánim řád ného plněrrí.

Převzetím stravy přechází nebezpečí vzniku škody na odběratele. Tírn není dotčeno právo odběratele na
uplatněIrí práva z odpovědnosti za vady a škodr.r způsobenou odběrateli dodánírn vadného plrrění.

Jakékoli kvalitativní vady stmvy se zavazuje odběratel oznámit dodavateli bezodkladně nejpozději do 1

hodiny po zjištění vady, nejpozději však do 3 hodin po převzetí stravy od dodavatele, a to telefonicky na
ČÍsle 547 139 462 a současně na mailovou adresu vedoucistravovani@dsmin.cz. V případě zjevně
vadného plnění je odběratel oprávněn vadné plnění vrátit dodavateli a dodavatel není oprávněn cenu za
vadné plnění fakturovat. Dodavatel je oprávrrěri před podáváním přís|ušného poklmu u odběratele
napravit kvalitativní vadu dodáním řádného plnění.

V.
závěrečná ustanovení

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1.1.2023.1.



4.

2.

3.

5.

6.

,1.

l0.

8,

9.

Smlouvt"t lze vypovědět písemně s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počílrá běžet prvním dnem měsíce
následujicího po měsíci, v něrnž byla doručena výpověd'druhé smluvní straně.

snrlouvu lze vypovědět písemně bez výpovědní lhůty, a to pro podstatné porušení smluvních
PovinnostÍ. Za podstatně porušeni srnluvních povinností na straně dodavatele se považu.je opakované
vadné Plrrěrií (nejméně 3x podstatným způsobern), na nějž byl dodavatel odběrate|em nejprve písemně
upozoměn. Za podstatné porušení smluvních povinností na straně objednatele se považuje prodlení
s úlrradou delší než 30 dnů.

Tato snrlouva je platná jejím podpisern a účinná zveřejrrěním v legistru smluv podle podmínek zákona
č.340/20l 5 Sb. O registru srnluv. Zveřejnění provede odběratel.

Smlouva je vylrotovena ve dvou stejnopisech, znichž každá smluvrrí strana obdrží po podpisu po
jednom,

Smlouvu lze měrrit jen písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsallými oběma smluvními
sl ra nami.

Pokud jakýkoli závazek podle této srnlouvy je nebo se stane neplatnýrn či nevymahatelným, nebude to
mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazkťr podle této srnlouvy, smluvní strany se současně
zavazLrjí nahradit takový neplatný nebo nevymahatelný závazek závazkent novým tak. aby co nejlépe
odpovídal vůli stran při uzavírání této sm|ouvy.

Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy. zejména občanským zákoníkem,

Nedílnou souČástí smlouvy je příloha č.l - ceny stravy uživatelů odběratele podle jednotlivých diet a
druhů jídel a přiloha č.2 _ vzor vyťrčtování.

Smluvní stranl' si ujednaly. že podpisern této smlouv1 ukončují a plně nahrazují veškerá ujedrrání
t'"kajÍci se dodávek stravy dodavatelern odběrateli ze smluv pŤedcházejících uzavřeni této smlouv1,,
nor é.

VBrnědne 4q.n.2oz?-

MgI. Marek Matej, MBA, ředitel

,,,,,., ] se:i.., ; iiii.:.:':',i l11.;g -,;,,1

|-: 7 ]1i59.9, DlČ.. CZ7li5i3€.3
ll]]luiá:.kovc nánr, 7J3i20

''j25 00 Brno - Stai\i Lískovec
ředitel domóva

9

DL)mo\ pro jeni(rn Konik]eco\ á. p.o,

]ns, ]r a Záhoror á. ředitelka

]OMoV PRo SENIoRY KoNlKLEcoVA,
ollsDěvková oEanizale

grno. Konitlecová 14211

p-§Č 63100 É708870Á7
nql,-!,_



Yťrffii-
Příloha č. 1 Smlouvy o dodávkách stravy

Cenová kalkulace stravy

snídaně

o běd

svačina

večeře

21%

35%

1,5%

28%

cena potravin
28,00

47 ,oo
21,,oo

37,00

režie 77 %

21,,0o

36,00

16,00

29,00

cend stravy
49,00

83,00

37 ,oo
66,00

7oo% 133,00

snídaně

přesnídávka

o běd

sVačina

večeře

ll.večeře

cena potravin
24,o0

8,00

43,00

18,00

33,00

8,00

režie 76 %

18,00

6,00

32,00

L4,0o

25,00

6,00

cena suavy
42,0o

14,00

75,00

32,00

58,00

1,4,0o

t8%

5%

I4%

26%

5%

stravovací jednolky pro šetřící di
(dietyčíslo 2a3- 235 Kč/den)

cena šetřící dietv č. 2 siednocena s cenou normální straw dietv racionální č. 3

Cena jednotlivrých jídel stravovací jednotky pro diabetickou dietu
( diety číslo 9 a 9l2 - 235 Kč/den)

Celkem 134,00 101,00 235,00



Ee
o9

oJ

o

.E,
Clclo
.9

co

\(!

coEl

a,

o
o

oJ

o,)

o
)o

c
oll

q,,

o)

lr

o
.5

Ee
!
oJ

Ec
o)

c
c

E
a§

ó

o
oJ

=co

o]

f
co
E
o

c
oll
E
q,

69

\o

o

o

l.n
NĚ,d 8.
lE-c T,o,ů

§
\§lU ,l

CssŇx,č
N,§ §
\§§

§3§
\J§ š

§§'T



§
.f
Jo
o
E
o

to
.o

oo
o

§
\o
o

6_9
lBJ
.!a E.l! oEY

oo
o

!šlE-!>
ca

o
o

l!
o

,(!|

Eoo

oo
o

o
.Clo
!l!
.G

oo
o

o

_a
o
!
_o
o
(§
E

q)

_o
o)

oo

_Oo
!
_oo]c
a.

_o
oJ

oo

_ao
!
-ao
oo
_o
oJ

oq

c,=

o
o.

É
_a
)
co

_o

.(u
c

_oo
!
).;

.c,
f

G
o)

E

.i
O

aJ
E
o

o)
oJ

g

-óo

o)
C
o

_o
q,)

o
a"
.o

§
o)

tr
.9
o.
Eo

c

E§
c
.!J

o
!
E

c
q)

íB

o).!
oJ

(E

lE
a.o

;5

c
o
o
_o

Eo
o
co
o
a-

o
_a
(§

E

l§

o
.c,

s
a.o

G
o
(!
E

o
=.,

!
q,)

o
o-

,9

o
+
=E
lE
o_
!oo

íE
bo

o

5
_oo

Eo
C
o
(§

o.

o
.!o
o)

oJ
,9

:,

řojo.9.J o_
FdJ
ó,oo-;
l: )oJ>;Y .í§
řN

a->
_-, o

lEo

-,o

Eo
69

-o

!
_oo
íoc
o-

lL

o
)oJ
o-

o-
+,ó
c
(Dc

)oJ

E
(E

t,
oe

)

!

1

,j


